Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS DO Município de Conceicão da Barra-ES

PORTARIA N° 37, de 10 de maio de 2023.

RETIFICA DISPOSITIVO DA PORTARIA N°.

44/2018

Aposentadoria por Tempo de Contribuição/Especial
a Sra. Alinéa Coelho Duarte Oliveira.

(I

concedeuque a

Mário Luiz da Silva Júnior, Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB, no uso de suas

atribuições legais:
f

I RESOLVE

Alt. 1° - RETIFICA os dispositivos constitucionais e legais que fundamentam a forma de
fixação dos proventos da Portaria n°. 44. de 02/05/2018, publicada no D.O.E de
03/05/2018, que concedeu a Aposentadoria por Tempo de Contribuição.

Onde se lê:

Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO/
ESPECIAL, à servidora Sra. Alinéa Coelho Duarte Oliveira, matricula n^" 72, efetiva no

cargo de Professor 1 Nível Pós Graduação (Ma. P2).

Leia-se:

"(...) Conceder o benefício de APOSENTADORIA POR TEMPO CONTRIBUIÇÃO /
ESPECIAL, à servidora Sra. Alinéa Coelho Duarte Oliveira, matricula 42, efetiva no

cargo de Professor 1 Nível Especial I, Padrão Salarial 627 - Letra “K” PI - NE - I,

com fulcro Art. 16 inciso III § 1° LC 10/06, que rege a previdência Municipal, c/c
Art. 40, §5° da CF/88 e Art. 6° da EC 41/2003, incisos 1,11,111, IV e Art. 7°, Art. 2° da EC
47/2005 até posterior deliberação.”

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário e permanecendo inalteradas as demais disposições constantes da portaria
n° 44/2018.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.
Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, aos 09 (nove) dias do mês de

maio (05) de dois mil e vinte e três (2023), na sede do Instituto de Previdência Social dos

Servidores^ Públicos do Município de Conceição da Barra
Fabricio Siquara Gonçalves, Diretor Administrativo/Financeiro

PREVICOB.

Eu
//

MARIO LUIZ DA . :
SILVA ■ !

JUNIOR:07148856736Í
que fiz digitar e subscrevi.

Mário Luiz da Silva Júnior

Diretor Presidente

Portaria n° 327/2022

CNPJ n° 05.05U78/0001-85

Rua ôraciano Naves, n° 193, Centro - CÊP: 29.960-000, Telefax (0xx27) 3762-1243.

6-mail: previcob.previdencia@gmaii.com - Conceição da Barra - Espírito Santo - Brasil

.r

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICiPlOS CAPIXABAS ATOS MUNICIPAIS

6 Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Maio de 2023.

Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra/
ES - PREVICOB.

Onde se lê: no valor de R$550,00,

LEIA-SE: no valor de R$950,00.

Retificação da Portaria n° 143 de 30/11/2017
publicada no Diário Oficial de 04/12/2017 da
Aposentadoria por Idade, da segurada Sra.
Débora Maria Monteiro.

CHRISTIANI MARIA VIEIRA

Diretora Presidenta

!*■

Protocolo 1083834

"Onde se lê": com fulcro no Art. 40, §1°, inciso III,
alínea "b", da CF/88 com redação da E.C 41/2003, e
Art. 17 da LC n°. 010/2006, que rege a previdência
municipal.

"Leia-se": com fulcro no Art. 40, §1°, inciso III,
alínea "b", §§ 2^, 3°, 8° e 17 da CF/88, e Art.
17 da LC 010/2006, que rege a previdência
municipal, até posterior deliberação.

Os demais termos desta portaria permanecem
inalterados.

Mário Luiz da Silva Júnior

ERRATA - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

Na Publicação Diário Oficial do dia 05/05/2023
protocolo 1080073. Indui-se ID-Contratações n°.
2023.0069E0800001.

CHRISTIANI MARIA VIEIRA

Diretora Presidenta

Protocolo 1083859

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari - CODEG -

Diretor Presidente

Portaria 327/22
ATO DE EXONERAÇÃO 04/2023

O Diretor-Presidente da CODEG - Companhia de
Melhoramentos e Desenvolvimento Urbano^ de
Guarapari, exonera por este Ato a Servidora LÍVIA
COSTA VALORY SILVEIRA do cargo de CHEFE DE
EXPEDIENTE, a partir do dia 10/05/2023.

Guarapari, 10 de maio de 2023

Protocolo 1083742

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

«r
ERRATA

Gabriel de Araújo Costa
Diretor PresidenteNa Publicação Diário Oficial do dia 05/04/2023

protocolo 1060759.
V-

Protocolo 1083917
%

I
Ví'-

COVUM og 4&I&00
socsHano &Amo

3 ■
5 ●
s

P
3

IMPBENSA S

OFiClAL/ES

.iv

'.li

«mir.dio.es.gov.br

De onde estiver, no DIario Oficial do Espírito Santo Acompanhe
nossas publicações!vocèMcontrará conteúdo transparente. O

O

Assm;Klu digiialmeme pdo DIÜ ● DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Dju: Quarla-r<;ira, lü de Maio dc 2023 às 21:30:0y
CcHligo de Autenticação; 4006acd9